Alfried Krupp Krankenhaus

PJ-Vorlesungsplan 2018/ 2019
Chirurgie

Montags

14.00 bis 14.45 Uhr

im Horsaal (Raumanderungen werden rechtzeitig bekannt gegeben)
(* Videokonferenz in EU50/Raum 611 und **Nahtkurs in EU50)

03.09.2018 Dr. Schatzmann Hygiene
14.00 bis 16.45 Uhr

Allgemein- und Viszeralchirurgie

10.09.2018 Prof. Niedergethmann  Einfuhrung/Akutes Aodomen

17.09.2018 Dr. Schimmele Abdominelles Trauma*

24.09.2018(13 - 15 Uhr)  Dr. Bultmann, Fr. Kuspert Nahtkurs*

01.10.2018 Dr. Domer Perioperatives Management in der Chirurgie
08.10.2018 Dr. Domer Endokrine Chirurgie

15.10.2018 Dr. Kropff Hernien®

22.10.2018 Dr. Wandhofer Erkrankungen und Chirurgie des Osophagus
29.10.2018 Dr. Wandhofer Erkrankungen und Chirurgie des Magens
05.11.2018 Dr. Dimitriou Erkrankungen und Chirurgie der Leber
12.11.2018 Dr. Dimitriou Erkrankungen und Chirurgie der Gallenwege
19.11.2018 Dr. Tomaszewski Akute und chronische Pankreatitis*
26.11.2018 Dr. Dimitriou Pankreasneoplasien

03.12.2018 Dr. Tomaszewski Adipositaschirurgie®

10.12.2018 Dr. Schimmele Divertikulitis & Kolorektale Karzinome*
17.12.2018 Dr. Gelos CED & Proktologie*

07.01.2019(13 - 15 Uhr) ~ Dr. Bultmann, Fr. Kispert Nahtkurs™

GefaBmedizin

14.01.2019 Dr. Nowak Der gefaBchirurgische Notfall
21.01.2019 Dr. Heidrich AVK |

28.01.2019 Dr. Heidrich AVK I

04.02.2019 Dr. Langen Venenerkrankungen
11.02.2019 Dr. Nowak BAA

18.02.2019 Dr. Papadaki Dialyseshuntchirurgie
25.02.2019 Dr. Langen Chronische Wunden
04.03.2019 Rosenmontag
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Plastische Chirurgie

11.03.2019

18.03.2019

25.03.2019
01.04.2019

08.04.2019

Unfallchirurgie
15.04.2019

22.04.2019
29.04.2019
06.05.2019
13.05.2019
20.05.2019

27.05.2019
03.06.2019
10.06.2019
17.06.2019
24.06.2019
01.07.2019
08.07.2019
15.07.2019
22.07.2019
29.07.2019
05.08.2019
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N.N.

N.N.

N.N.
PD Dr. Tilkorn

PD Dr. Hauser

Prof. Lendemans

Ostermontag
Prof. Lendemans
Dr. Wand

Dr. Schoneberg
Dr. Schoneberg

Dr. HuBmann
Prof. Lendemans
Pfingstmontag
Dr. Busse

OA Hammes
Dr. Hammes
Dr. HuBmann
Dr. HuBmann
Dr. HuBmann
OA Hammes
Dr. Busse

Alfried Krupp Krankenhaus

Thermische Traumata - Behandlung von Kindern und
Erwachsenen

Plastisch-chirurgische Defektdeckung am Beispiel der
unteren Extremitaten

Postbariatrische Rekonstruktion

Pathophysiologie und Therapie der schweren
Weichteilinfektion

EinfUhrung in die Handchirurgie

Einfuhrung Unfallchirurgie / Schockraummanagement
und ATLS

Polytrauma

Huftgelenknahe Frakturen

Knie und Unterschenkel

Frakturheilung, Erkennung, Erstbehandlung
und Klassifikation
Wirbelsaulenverletzungen
Beckenverletzungen

FuBchirurgie

Sporttrauma

Operative und nicht operative Frakturbehandlung
Trauma ABC in der Praklinik

Chirurgische Intensivmedizin

Thoraxtrauma

Verletzung obere Extremitaten

Stich- und Schussverletzungen



