

## Alfried Krupp Krankenhaus

### PJ-Vorlesungsplan 2018/ 2019 Chirurgie

#### Montags

14.00 bis 14.45 Uhr

im Hörsaal (Raumänderungen werden rechtzeitig bekannt gegeben) (\* Videokonferenz in EU50/Raum 611 und \*\*Nahtkurs in EU50)

03.09.2018 Dr. Schatzmann Hygiene 14.00 bis 16.45 Uhr

#### Allgemein- und Viszeralchirurgie

10.09.2018	Prof. Niedergethmann	Einführung/Akutes Abdomen
17.09.2018	Dr. Schimmele	Abdominelles Trauma*
24.09.2018(13 - 15 Uhr)	Dr. Bultmann, Fr. Küspert Nahtkurs**	
01.10.2018	Dr. Dömer	Perioperatives Management in der Chirurgie
08.10.2018	Dr. Dömer	Endokrine Chirurgie
15.10.2018	Dr. Kropff	Hernien*
22.10.2018	Dr. Wandhöfer	Erkrankungen und Chirurgie des Ösophagus
29.10.2018	Dr. Wandhöfer	Erkrankungen und Chirurgie des Magens
05.11.2018	Dr. Dimitriou	Erkrankungen und Chirurgie der Leber
12.11.2018	Dr. Dimitriou	Erkrankungen und Chirurgie der Gallenwege
19.11.2018	Dr. Tomaszewski	Akute und chronische Pankreatitis*
26.11.2018	Dr. Dimitriou	Pankreasneoplasien
03.12.2018	Dr. Tomaszewski	Adipositaschirurgie*
10.12.2018	Dr. Schimmele	Divertikulitis & Kolorektale Karzinome*
17.12.2018	Dr. Gelos	CED & Proktologie*
07.01.2019(13 - 15 Uhr)	Dr. Bultmann, Fr. Küspert Nahtkurs**	

#### Gefäßmedizin

14.01.2019	Dr. Nowak	Der gefäßchirurgische Notfall
21.01.2019	Dr. Heidrich	AVK I
28.01.2019	Dr. Heidrich	AVK II
04.02.2019	Dr. Langen	Venenerkrankungen
11.02.2019	Dr. Nowak	BAA
18.02.2019	Dr. Papadaki	Dialyseshuntchirurgie
25.02.2019	Dr. Langen	Chronische Wunden
04.03.2019	Rosenmontag	



# Alfried Krupp Krankenhaus

Plastische Chirurgie		
11.03.2019	N.N.	Thermische Traumata – Behandlung von Kindern und
		Erwachsenen
18.03.2019	N.N.	Plastisch-chirurgische Defektdeckung am Beispiel der
		unteren Extremitäten
25.03.2019	N.N.	Postbariatrische Rekonstruktion
01.04.2019	PD Dr. Tilkorn	Pathophysiologie und Therapie der schweren
		Weichteilinfektion
08.04.2019	PD Dr. Hauser	Einführung in die Handchirurgie
Unfallchirurgie		
15.04.2019	Prof. Lendemans	Einführung Unfallchirurgie / Schockraummanagement
		und ATLS
22.04.2019	Ostermontag	
29.04.2019	Prof. Lendemans	Polytrauma
06.05.2019	Dr. Wand	Hüftgelenknahe Frakturen
13.05.2019	Dr. Schöneberg	Knie und Unterschenkel
20.05.2019	Dr. Schöneberg	Frakturheilung, Erkennung, Erstbehandlung
		und Klassifikation
27.05.2019	Dr. Hußmann	Wirbelsäulenverletzungen
03.06.2019	Prof. Lendemans	Beckenverletzungen
10.06.2019	Pfingstmontag	
17.06.2019	Dr. Busse	Fußchirurgie
24.06.2019	OA Hammes	Sporttrauma
01.07.2019	Dr. Hammes	Operative und nicht operative Frakturbehandlung
08.07.2019	Dr. Hußmann	Trauma ABC in der Präklinik
15.07.2019	Dr. Hußmann	Chirurgische Intensivmedizin
22.07.2019	Dr. Hußmann	Thoraxtrauma
29.07.2019	OA Hammes	Verletzung obere Extremitäten
05.08.2019	Dr. Busse	Stich- und Schussverletzungen